РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 09.06.2021 №031-06-412/21

О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории города Иркутска, для личных
и бытовых нужд, утвержденные постановлением администрации города
Иркутска от 30 декабря 2011 года № 031-06-3183/11

В целях наиболее эффективного осуществления мероприятий по
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области , утвержденными постановлением
Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года № 280/59-пп,
статьями 10, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории города Иркутска, для
личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением администрации
города Иркутска от 30 декабря 2011 года № 031-06-3183/11, с последним
изменением , внесенным постановлением администрации города
Иркутска от 27 декабря 2018 года № 031-06-1204/8, изменение,
дополнив их пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. На период становления и вскрытия ледового покрова
не допускается выход и передвижение людей по льду водных объектов,
расположенных на территории города Иркутска.».

 2

2.Упр а в л е н ию п о и нф о рм а ц и о н н о й п ол и т и ке а п п а р а т а
а дмини с т р а ц ии го р од а Ирку т с к а о п убл и ко в ат ь н а с т ояще е
Постановление и разместить его на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.О т д е л у д о к у м е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 30 декабря 2011 года № 031-06-3183/11 «Об утверждении правил
использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории города Иркутска , для личных и бытовых нужд»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением
изменении.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е